
1 

 

Zápis č.11 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 7.3.2024                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

28.2.2024. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.1) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Člen zastupitelstva Rostislav Gejdoš je řádně omluven. 

 

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu Lenku Volákovou a 

Denisu Nezdařilovou. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Lenku Volákovou a Denisu Nezdařilovou 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/146 bylo schváleno. 

 

Bod 2 – Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Dále navrhl zastupitelstvu obce doplnění programu z důvodu neprodleného 

vyřízení o dva body a to o Smlouvu o spolupráci při pořizování dat DTM ZK a  o Smlouvu o 

zřízení věcného břemene distribuční soustavy s názvem Střílky Hradská, obnova příp. Šturza. 

Bod diskuze se posune na bod č. 14. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje doplnění navrženého programu veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce o bod č.12 Smlouva o spolupráci při pořizování dat DTM ZK a bod č.13 

Smlouva o zřízení věcného břemene distribuční soustavy „Střílky Hradská, obnova příp. 

Šturza“. Bod diskuze se posune na č. 14. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/147 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Revitalizace veřejného prostranství 

Střílky – projektová dokumentace“ 

4) Žádost o odkup části obecního pozemku 

5) Smlouva o převodu majetku HZS ZK – vybavení zásahového vozidla 

6) Smlouva o dílo na projekt Kamenné schodiště v obci Střílky, okr. Kroměříž 

7) Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje 

8) Výběrové řízení na projekt Územní studie lokalita Loučky – Střílky 

9) Výběrové řízení na projekt Rekonstrukce školní kuchyně Střílky 

10) Příkazní smlouva na zpracování žádosti o dotaci k projektu s názvem „Rekonstrukce 

školní kuchyně Střílky“ 

11) Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 

12) Smlouva o spolupráci při pořizování dat DTM ZK 

13) Smlouva o zřízení věcného břemene distribuční soustavy s názvem Střílky Hradská, 

obnova příp. Šturza 



2 

 

14) Diskuze 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/148 bylo schváleno. 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 1.2.2024 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

Bod 3 – Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Revitalizace veřejného 

prostranství Střílky – projektová dokumentace“ 

Pro zpracování projektové dokumentace byly osloveny tři firmy. Nell Projekt s.r.o. Zlín, Ing. 

Rostislav Grebík, Mladeč  a Viadesigne s.r.o., Břeclav. Vybrána byla firma Nell Projekt s.r.o. 

Zlín. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky na akci „Revitalizace veřejného prostranství Střílky – projektová 

dokumentace“ (příloha č. 4) a současně pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo dle 

výsledného pořadí. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/149 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Žádost o odkup části obecního pozemku 

Jedná se o žádost manželů Petra a Radky Konečných, Zámecká 311, Střílky o odkup části 

pozemku p.č.12/24 na ulici Zámecká v majetku obce, který by měl sloužit k vybudování 

přečerpávající jímky splaškových vod Výchovného ústavu Střílky. Na projektu pracuje 

Výchovný ústav Střílky a VaK Kroměříž. Starosta navrhuje žádost o odkup části pozemku 

z důvodu vybudování přečerpávací jímky neschválit. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání NESCHVALUJE Žádost o odkup části obecního 

pozemku. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/150 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Smlouva o převodu majetku HZS ZK – vybavení zásahového vozidla 

Jedná se o převod majetku HZS ZK, který je umístěn již od převodu v zásahovém vozidle naší 

obce a který je aktivně používán a zatím nebyl převeden z majetku HZS ZK, o který zažádala 

obec.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o převodu majetku č. 

4769 mezi Českou republikou – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje se sídlem: Přílucká 

213, 760 01 Zlín, IČ: 70887306 a Obcí Střílky, která tvoří přílohu č.5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/151 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Smlouva o dílo na projekt Kamenné schodiště v obci Střílky, okr. Kroměříž 

Smlouva na restaurování schodiště za kostelem Nanebevzetí Panny Marie o rozměrech  6,5x3m, 

tvořeno z pískovcových bloků, v dezolátním stavu, ležícím na pozemku ve vlastnictví obce p.č. 

1874/70 s MgA. Tomášem Kopčilem, D.S. v oboru sochařství a restaurování kamene, 687 12 

Bílovice č. 449, IČO: 70420378. Žádost byla vybrána k financování. Cena projektu 399.232,00 

Kč. Maximální výše dotace 279.462,00 Kč, podíl obce 119.770,00 Kč. Nejzazší doba realizace 

do 1.6.2025. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci 

„Kamenné schodiště v obci Střílky, okr. Kroměříž“ se zhotovitelem MgA. Tomáš Kopčil Dis., 



3 

 

687 012 Bílovice 449, IČO: 70420378 za cenu 399.232,00 Kč včetně DPH, která tvoří přílohu 

č. 6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/152 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje 

Investiční dotace z Fondu Zlínského kraje do výše 397.000,00 Kč maximálně 49,90% 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: Rekonstrukce sportovních kabin. Dotace 

je poskytována na základě programu MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury Zlínského 

kraje. Předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu činí 795.544,00 Kč 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 

D/0452/2024/ŠK na projekt Rekonstrukce sportovních kabin se Zlínským krajem, tř. T. Bati 

21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/153 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Výběrové řízení na projekt Územní studie lokalita Loučky – Střílky 

Zpracování územní studie nově vymezeného zastavitelného území v obci Střílky o přibližné 

ploše 20 000 m2. Územní studie bude řešit novou plochu pro individuální bydlení v rodinných 

domech, velikost pozemků, způsob zástavby, dále regulativy výstavby jako je stavební a uliční 

čára, výšky zástavby, apod.. Řešení dopravní a technické infrastruktury a jejich návaznost na 

stávající zastavěné území. Součástí územní studie bude odhad investičních nákladů a 

předjednání záměru u zásadních dotčených orgánů. Studie bude během zpracování 

projednávána s odpovědnými zástupci objednatele. 

Zajištění a organizaci výběrového řízení bude provádět firma Ing. Libor Malůšek za celkovou 

cenu 16.000,00 Kč včetně DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zadávací podmínky (výzvu zadavatele) na 

zakázku malého rozsahu „Územní studie – lokalita Loučky, Střílky“. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/154 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zajištění a 

organizaci výběrového řízení na zhotovitele projektu Územní studie – lokalita Loučky, Střílky 

s firmou Ing. Libor Malůšek, Františka Kokeše 1057, 768 24 Hulín, IČO: 87157608 za cenu 

16.000,00 Kč včetně DPH, která tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/155 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Výběrové řízení na projekt Rekonstrukce školní kuchyně Střílky 

Jedná se zpracování projektové dokumentace Rekonstrukce školní kuchyně, možnosti dvou 

variant řešení.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zadávací podmínky (výzvu zadavatele) na 

zakázku malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace projektu s názvem 

„Rekonstrukce školní kuchyně Střílky“. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/156 bylo schváleno. 

 

Bod 10  - Příkazní smlouva pro zpracování žádosti o dotaci k projektu s názvem „Rekonstrukce 

školní kuchyně Střílky“ 



4 

 

Zajištění dotačního managementu projektu „Rekonstrukce školní kuchyně Střílky“ firmou RPA 

Dotace s.r.o., Brno. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Příkazní smlouvy s firmou RPA 

Dotace, s.r.o., Koutného 2269/3, Líšeň, 628 00 Brno, IČO: 01399357, na zajištění dotačního 

managementu projektu „Rekonstrukce školní kuchyně Střílky“ za cenu 34.000,00 Kč bez 

DPH, která tvoří přílohu č. 9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/157 bylo schváleno. 

 

Bod 11 - Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 

Byly přeloženy čtyři žádosti. Účelová dotace pro Charitní dům pokojného stáří Cetechovice na 

zajištění služby pro občany s trvalým pobytem v naší obci. Zdravotní klaun, o.p.s. finanční dar 

pro potřeby financování programů v nemocnicích. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 

6.000,00 Kč na provoz dětské krizové linky. Žádost o finanční podporu ve výši 5.000,00 Kč na 

činnosti a provoz zařízení Centrum duševního zdraví Kroměříž. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 

výši 15.260,00 Kč na zajištění služby pro občany s trvalým pobytem v obci Střílky na rok 2024 

pro Charitu Kroměříž, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž, IČO: 18189750, která tvoří přílohu 

č. 10 tohoto zápisu. Žádostem o příspěvek Zdravotní klaun, Linky bezpečí, z.s. a CSP Zlín, 

o.p.s. se nevyhovuje. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/158 bylo schváleno. 

 

Bod 12  - Smlouva o spolupráci při pořizování dat DTM ZK 

Předmětem této smlouvy je stanovení povinnosti poskytnout vzájemnou součinnost při 

pořizování dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce, a to v rámci Konsolidace 

dat TI z JDTM a Projektu DTM2 a úprava správy a odpovědnosti za pořízená data. Smlouva se 

týká pouze dat DI a TI ve vlastnictví obce Střílky. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při 

pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského kraje, která tvoří přílohu č. 11 tohoto 

zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/159 bylo schváleno. 

 

Bod 13  - Smlouva o zřízení věcného břemene distribuční soustavy s názvem Střílky Hradská, 

obnova příp. Šturza 

Jedná se o zřízení věcného břemene č.: HO-014330085495/001-MDP za cenu  2.000,00 Kč 

včetně DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: HO-014330085495/001-MDP s EG.D, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno, IČO: 28085400. Smlouva se sjednává za účelem vymezení a zřízení věcného břemene 

v rámci akce Střílky Hradská, obnova příp. Šturza, za cenu 2.000,00 Kč včetně DPH 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/160 bylo schváleno. 

 

Bod 14  - Diskuze   

 

Starosta pozval přítomné na divadla a další kulturní program obce -  

15.3.2024 Posezeníčko s Ludvíkem Čihánkem v 17:30 hod 

23.3.2024 Divadelní představení Motýli jsou volní v 18:30 hod 



5 

 

6.4.2024 Divadelní hra Vše o ženách v 19:00 hod v KD 

7.4.2024 Velikonoční koncert v kostele, chrámová hudba od 16 hodin 

Starosta dále přítomné informoval o: 

Volných dnech v ZŠ Střílky 6.5. a 7.5.2024 a 

Sanitárním dnu v kuchyni ZŠ Střílky dne 28.3.2024, kdy se nebude vařit. 

 

 

Pan Milan Krejčiřík poděkoval jménem divadelního souboru za podporu a požádal o výměnu 

či opravu 2 ks divadelních svítidel v kulturním domě. Zastupitelka Aneta Nezdařilová 

požádala o opravu menšího dřevěného schodiště z přísálí do zákulisí kulturního domu. 

Zastupitelka Denisa Nezdařilová požádala o opravu či prověření obecní zvukové aparatury. 

Pan Karel Merta se dotazoval, kdy proběhne akce Středověké Střílky. Starosta odpověděl, že 

akce by měl s největší pravděpodobností proběhnout v sobotu 18.5.2024 a požádal SDH o 

účast na této akci. Dále se pan Karel Merta dotazoval na opravu bufetu na výletišti. Starosta 

odpověděl, že obec má prostředky opravu v letošním rozpočtu, z důvodu využití možných 

dotací by měla proběhnout oprava až v druhé polovině roku. Starosta požádal SDH o pomoc 

při opravě této nemovitosti.  A dále se Karel  Merta dotazoval na termín a časový 

harmonogram konání Střílecké pouti. Starosta odpověděl, že pouť proběhne ve dnech 16.-

18.srpna a harmonogram bude obdobný jako minulý rok, nastaven tak, aby plynule 

navazovaly vystupující zvláště sobotního programu na pořádající SDH Střílky.    

 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 18,45 hodin ukončil. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 1.2.2024 

4) Smlouva o dílo na Revitalizaci veřejného prostranství Střílky 

5) Smlouva o převodu majetku 

6) Smlouva o dílo na projekt Kamenné schodiště 

7) Smlouva o poskytnutí dotace se Zlínským krajem 

8) Smlouva o dílo Územní studie – lokalita Loučky 

9) Příkazní smlouva Rekonstrukce školní kuchyně Střílky 

10) Neinvestiční dotace pro Charitní dům pokojného stáří Cetechovice 

11) Smlouva o spolupráci při pořizování dat DTM ZK 

 

 

Zapsala:……………………………..dne:……………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………………………….dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………………...dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:……………………………………. 

 


